

# EINLADUNG and AUSSCHREIBUNG

## **Sportrodel Austria Cup**



ZVR: 209675050





### 1. und 2. Sportrodel Austria Cup 2020 05. – 06.01.2020

### OBDACH / WINTERLEITEN STEIRISCHES ZIRBENLAND

#### RENN- und ORGANISATIONSKOMITEE

**Veranstalter:** Sportrodel Österreich

**Durchf. Verein:** SC Obdach, Sektion Rodeln **Gesamtorganisation:** Hubert **Götschl**, Sektionsleiter

**SRÖ-Delegierter:** Erich **Eder**, Vizepräsident des SRÖ

**Jury:** Willi Galsterer Präsident des SRÖ

2 Mannschaftsführer – wird bei der

Mannschaftsführerbesprechung beschlossen

Rennleiter: Hubert Götschl

Bahnchef:Harald Kaltner, SC ObdachStartleiter:Sigi Staubmann, SC ObdachStarter:Johann Leitner, SC Obdach

**Zielleiter:** Fritz **Gaberscik**, ASKÖ Judenburg

**Zeitnehmung:** ALGE 8000

SC Obdach, Sektion Rodeln

Chef d. Ulfried Götschl. SC Obdach

Zeitnehmung

Gerätekontrolle: Werner Käfer, WSV Liezen
Rennsekretärin: Gudrun Götschl, SC Obdach
Streckenposten: SC Obdach, Sektion Rodeln

**Sanitätsdienst:** Bergrettung Jdbg. / Rotes Kreuz Jdbg.

**Rennbüro:** im Zielhaus der Rodelbahn

**Quartiere** www.judenburg.com/cms/wirtschaft/unterkuenfte

www.steirisches-zirbenland.at/ihre\_gastgeber

NENNUNGEN: Nur per Mail mit vollständig ausgefülltem

Nennformular an: hubert.goetschl@aon.at

#### **ZEITPLAN:**

Donnerstag, 02. Januar 2020

19:00 Uhr NENNUNGSSCHLUSS

E-Mail: hubert.goetschl@aon.at

Samstag, 04. Januar 2020

18:00 Uhr Mannschaftsführersitzung und Startnummernauslosung

im Friedl Ludescher Haus

Sonntag, 05. Januar 2020: 1. u. 2. Sportrodel Austria Cup

ab 13.30 Uhr Startnummernausgabe am Start.

Diese Startnummer ist für beide Rennen gültig

Ab 14:30 Uhr Freies Training

#### Montag, 06. Januar 2020: 1 und 2. Sportrodel Austria Cup

8:30 Uhr 1.SRÖ-Cup Doppelsitzer Wertungslauf anschl. 2.SRÖ-Cup Doppelsitzer Wertungslauf

anschl. 1.SRÖ-Cup Wertungslauf anschl. 2.SRÖ-Cup Wertungslauf

Siegerehrung ca. 1 Stunde nach Rennende im

Zielgelände

Eventuelle witterungsbedingte oder organisatorische Abänderung des Zeitplanes behält sich der Veranstalter vor.

Eine eventuelle Absage wird jenen Vereinen, die bis Donnerstag, 02. Januar 2020 19.00 Uhr eine Nennung abgegeben haben, telefonisch mitgeteilt. (Bitte auf der Nennung Tel. Nr. angeben.)

#### STURZHELMPFLICHT FÜR ALLE RENNLÄUFER!

#### **ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN:**

Die Durchführung des Rennens erfolgt nach den ISSU Bestimmungen.

Startberechtigt sind nur Läufer mit gültiger Lizenz.

Der durchführende Verein übernimmt vor, während und nach dem Rennen keinerlei Haftung über etwaige Unfälle und Schäden, auch nicht gegenüber Dritten!

#### KLASSENEINTEILUNG

#### **EINSITZER:**

Schüler I	weibl. u. männl.	2012 - 2013
Schüler II	weibl. u. männl.	2010 - 2011
Jugend I	weibl. u. männl.	2008 - 2010
Jugend II	weibl. u. männl.	2006 - 2008
Junioren I	weibl. u. männl.	2003 - 2005
Junioren II	weibl. u. männl.	2000 - 2002
Allg. Klassen	weibl. u. männl.	1985 – 1999
Altersklasse I	männlich	1975 - 1984
Altersklasse II	männlich	1965 - 1974
Altersklasse III	männlich	1964 u. älter

#### **DOPPELSITZER:**

Doppelsitzer

Klassenzusammenlegung bei weniger als 3 Startern je Klasse!

#### **NENNGELD:**

Schüler, Jugend	€ 6,00
Junioren, Allgemeine, Senioren	€ 8,00
Doppelsitzer	€ 10,00

**Rennstrecke:** Naturrodelbahn Winterleiten; Streckenlänge: 1033 m;

Durchschnittliches Gefälle: 11,5 %;